



Thursday, 29 August 2019

Makesh Rattu

E.mail: request-594048-557a2e90@whatdotheyknow.com

Dear Makesh

Freedom of Information Act Request: Our ref #1742

Thank you for your FOI request regarding estates and facilities. Please find our response below:

1. Who is responsible for the provision and management of estates for the trust? **Mr Stuart Lovack, Associate Director - Estates & Facilities**
2. What current model of facilities management delivery does the trust use: **In house staff employed by the Trust.**
3. What are your future plans for outsourcing of the Facilities Management services? **None**
4. What is the current facilities management budget for 2018/2019? **£3.35 million**
5. Would the trust provide their current estates strategy? **Not provided. Commercially sensitive.**
6. Please supply the companies and current lengths of your existing supplier contracts for maintenance, cleaning, security and associated services. **In house service with the exception of Security which is provided by SecurePro on an annual renewal basis.**
7. Has the trust entered into an Energy Performance Contract? **No**

I hope that this response answers your request, however please let me know if it does not. If you are unhappy with the Trust's response you can appeal to:

Jo Williams, Chief Executive
The Royal Orthopaedic NHS Foundation Trust
Trust Headquarters
Bristol Road South
Birmingham B31 2AP

If you then remain dissatisfied, you have the right under section 50 of the Freedom of Information Act to apply to the Information Commissioner to seek resolution to the matter.

Further details can be found on the website: <http://www.informationcommissioner.gov.uk/>

Yours sincerely

Simon Grainger-Lloyd
Director of Corporate Affairs & Company Secretary